
segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 149/2018, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 

 
“Nomeia Conselheiro Tutelar suplente em 
substituição ao período de férias do senhor Jucélio 
de Souza Santos e, dá outras providências” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei nº 131/97, artigo 97, e em consonância com a Lei Orgânica 
do Municipio de Várzea da Roça, Bahia. 
 
CONSIDERANDO que o Conselheiro Tutelar Jucélio de Souza Santos encontrará em gozo de 
férias, conforme a Portaria 142/2018, abrindo uma vaga temporária no Conselho tutelar. 
 
CONSIDERANDO que a primeira suplente, a senhora Giorlande de Souza Cintra não compareceu 
a convocação feita pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 
 
CONSIDERANDO o que determina o § 2º, Art. 28 da Lei Municipal nº 477/2017. 
           
                                                                                                                                                                                
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear o Conselheiro Tutelar suplente, o senhor JANILSON RIOS GOMES, RG 
13698088 01 – SSP/BA, para compor o Conselho Tutelar do Município de Várzea da Roça, em 
substituição ao senhor Jucélio de Souza Santos, pelo período de 01 a 30 de setembro de 2018. 
Parágrafo Único - Determinar a Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, 
proceder às anotações e providências cabíveis de que trata o caput deste artigo, na forma da 
legislação vigente que disciplina a matéria. 
 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 03 de setembro de 2018. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB4AAB1102C8DFC904E4610FE2D7A82E


		2018-09-03T17:11:16-0300




